[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 02/07/2019

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO – Processo Administrativo nº 89/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CÉZAR HENRIQUE BARRA ROCHA (CPF nº 722.166.626.15) – OBJETO: concessão de patrocínio para a publicação do livro “Gramática na Prática” – VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 21/19 – Pregão Presencial n° 15/2015 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e REDE CIDADÃ (CNPJ nº 05.461.315/0007-45) – OBJETO: prorrogação por mais 20 (vinte) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 4.3, e a acréscimo de 12,09% do objeto contratual previsto no Contrato nº 02/2016 – VALOR: R$ 642.275,72 (seiscentos e quarenta e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos) – PRAZO: 20 (vinte) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 22/19 – Pregão Presencial n° 17/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e LAGOTELA EIRELI EPP (CNPJ nº 20.368.585/0001-04) – OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de cerceamento das represas de São Pedro e João Penido – VALOR: R$ 362.764,92 (trezentos e sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos) – PRAZO: 90 (noventa) dias.

[bookmark: _GoBack]CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 23/19 – Licitação Presencial Nº 003/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção da Subadutora de água tratada da Av. Juiz de Fora e redes de distribuição dos bairros Parque Guarani e Granjas Bethânia, componente do Sistema de Abastecimento de Água de Juiz de Fora – MG - VALOR: R$ 1.335.635,31 (um milhão, trezentos e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e um centavos) – PRAZO: 8 (oito) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 24/19 – Licitação Presencial Nº 005/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução do serviço de reforma dos 06 (seis) filtros duplos da ETA Marechal Castelo Branco e dos 3 (três) filtros da Eta São Pedro – MG - VALOR: R$ 642.040,60 (seiscentos e quarenta e dois mil, quarenta reais e sessenta centavos) – PRAZO: 6 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 25/19 – Pregão Eletrônico N° 32/2016 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP (CNPJ nº 12.132.727/0001-01) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12 (doze) meses - VALOR: R$ 345.068,10 (trezentos e quarenta e cinco mil, sessenta e oito reais e dez centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO DISTRADO À CARTA CONTRATO N.º 02/19 – Pregão Eletrônico N° 140/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EXCELÊNCIA SELEÇÕES E CONCURSOS PÚBLICOS LTDA. ME (CNPJ nº 21.963.926/0001-52) – OBJETO: rescisão à Carta Contrato nº 02/2019, que tem por objeto contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, realização e acompanhamento de Concurso Público de provas e títulos para provimento do cargo de Médico do Trabalho da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 17/19 – Pregão Eletrônico Nº 140/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INSTITUTO IBDO DE GESTÃO E PROJETO (CNPJ nº 10.412.608/0001-87) – OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, realização e acompanhamento de Concurso Público de provas e títulos para provimento do cargo de Médico do Trabalho da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA – VALOR: R$ 11.278,51 (onze mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos) – PRAZO: 6 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 18/19 – Dispensa Nº 22/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Instituto Esafi de Treinamentos e Eventos LTDA/ME (CNPJ nº 21.338.446/0001-09) – OBJETO: contração de empresa para ministrar treinamento in company, aos empregados da Cesama que atuam como secretário(a) da gerência e secretário(a) de diretoria – VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 19/19 – Dispensa Nº 18/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA (CNPJ nº 07.797.967/0001-95) – OBJETO: contração de empresa para prestação de serviços de assinatura (licença de uso) para acesso ao sistema Banco de Preços – ferramenta de consulta a preços praticados pela administração pública, pelo período de 12 (doze) meses, para 02 usuários, incluindo suporte técnico, – VALOR: R$  8.598,50 (oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

image1.jpeg
& JF Scesama

PREFEITURA dgua é vida